REQUERIMENTO Nº , DE 2023
(Da Sra. Sâmia Bomfim e do Sr. Pastor Henrique Vieira)

Requeremos  a  coautoria,  para  os
subscritores  do presente  requerimento,
do  Projeto  de  Decreto  Legislativo  nº
34/2023,  que “Susta  os  efeitos  do art.
2º, I, “j”, item 2 e do art. 14, ambos do
Anexo I do Decreto nº 11.392, de 20 de
janeiro de 2023, que aprova a Estrutura
Regimental  e  o  Quadro  Demonstrativo
dos  Cargos  em  Comissão  e  das
Funções de Confiança do Ministério do
Desenvolvimento  e  Assistência  Social,
Família  e  Combate  à  Fome,  e
transforma  e  remaneja  cargos  em
comissão e funções de confiança.”

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 102 do Regimento desta Casa, requeiro a coautoria
para os deputados e deputadas subscritores do presente requerimento, do Projeto
de Decreto Legislativo nº  34/2023,  de autoria  da deputada Sâmia  Bomfim e do
deputado Pastor Henrique Vieira, que “Susta os efeitos do art. 2º, I, “j”, item 2 e do
art. 14, ambos do Anexo I do Decreto nº 11.392, de 20 de janeiro de 2023, que
aprova a Estrutura Regimental e o Quadro Demonstrativo dos Cargos em Comissão
e das Funções de Confiança do Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social,
Família  e  Combate  à  Fome,  e  transforma  e  remaneja  cargos  em  comissão  e
funções de confiança.”

Sala das Sessões, em 9 de fevereiro de 2023

Sâmia Bomfim
PSOL/SP

Pastor Henrique Vieira
PSOL/RJ

*C
D2

31
74

59
27

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sâmia Bomfim e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231745927500

RE
Q

 n
.1

88
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
5/

02
/2

02
3

16
:0

6:
04

.1
43

 -
M

ES
A

Requerimento
(Da Sra. Sâmia Bomfim)

Requeremos a coautoria, para

os subscritores do presente requerimento,

do Projeto de Decreto Legislativo nº

34/2023, que “Susta os efeitos do art. 2º, I,

“j”, item 2 e do art. 14, ambos do Anexo I

do Decreto nº 11.392, de 20 de janeiro de

2023, que aprova a Estrutura Regimental e

o Quadro Demonstrativo dos Cargos em

Comissão e das Funções de Confiança do

Min i s té r i o  do  Desenvo l v imen to  e

Assistência Social, Família e Combate à

Fome, e transforma e remaneja cargos em

comissão e funções de confiança.”

Assinaram eletronicamente o documento CD231745927500, nesta ordem:

 1  Dep. Sâmia Bomfim (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE

 2  Dep. Pastor Henrique Vieira (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE

 3  Dep. Fernanda Melchionna (PSOL/RS) - Fdr PSOL-REDE

 4  Dep. Chico Alencar (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE

 5  Dep. Talíria Petrone (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE

 6  Dep. Luiza Erundina (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE

 7  Dep. Ivan Valente (PSOL/SP)

 8  Dep. Túlio Gadêlha (REDE/PE) - Fdr PSOL-REDE

 9  Dep. Tarcísio Motta (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE

 10  Dep. Glauber Braga (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE

 11  Dep. Erika Hilton (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE

 12  Dep. Célia Xakriabá (PSOL/MG) - Fdr PSOL-REDE

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.1

88
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
5/

02
/2

02
3

16
:0

6:
04

.1
43

 -
M

ES
A